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گروه ورزشی - گروه ورزشی 
- لیونل مسی شمار گل های باشگاهی 
خود را به عدد 700 رســاند؛ او اگر 
دو گل دیگر بزند مجموع گل هایش 
 را هــم بــه عــدد 800 خواهــد 

رساند.
پاری ســن ژرمن 
بازی ایــن هفته خود 
در خانه مارســی را 
آغاز  قدرتمندانــه 
کــرد و در نیمه اول 
بار  دو  توانســت 
دروازه این تیم را 
بــاز کند؛ 4 دقیقه 
بعــد از گلزنــی 
لیونل  امباپه،  کیلیان 
مســی در دقیقــه 29 
توانست گل دوم پاریس 
را وارد دروازه حریــف کرده و به 
 یک رکورد حیرت انگیز دست پیدا 

کند. 
بــه ایــن ترتیب نــام لئو 

امشــب وارد بخش دیگری از کتاب 
تاریخ شد. 

مســی با بــاز کــردن دروازه 
مارســی، شــمار گل های زده خود 
 در عرصه باشــگاهی را به عدد 700 

رساند. 
فوق ستاره آرژانتینی در دوران 
فوتبالی 19 ساله خود، 15 سال برای 
بارســلونا بــازی کرد تــا اینکه طی 
یک انتقال شــوکه کننده با جدایی از 
جمع کاتالان ها به پاری ســن ژرمن 
پیوســت؛ او در 62 بــازی 28 گل 
 برای تیم فرانســوی به ثمر رســانده 

است.
لئــوی 35 ســاله بخــش قابل 
توجهــی از گل های خــود را برای 
رسیدن به رکورد یاد شده، با پیراهن 

بارسلونا به ثمر رسانده است. 
او در مدت 15 ســال، 778 بار 
پیراهن بارســلونا را در رقابت های 
مختلف به تن کــرد و موفق به زدن 

672 گل شد. 

مســی اولین بار در سال 2006 
مقابــل اســپانیول برای بارســا به 
میــدان رفت و رکــورد جوان ترین 
بازیکــن تاریخ بارســا در لالیگا را 
به خــود اختصــاص داد؛ رکوردی 
 کــه اینــک در اختیار آنســو فاتی 

است.
لیونل مســی چنــدی پیش در 
قطــر همراه با تیم ملی آرژانتین فاتح 
جام جهانی شــد. با وجود رســیدن 
بــه این افتخار بــزرگ و زدن 7 گل، 
لیونل مسی نتوانست رکورد بهترین 
 گلــزن تاریخ جام را به نام خود ثبت 

کند. 
او ایــن شــانس را دارد که در 
صورت حضــور در جــام جهانی 
2026 به رکورد یاد شده حمله کند؛ 
گرچه احتمال این اتفاق بسیار پایین 
است. لئو 13 گل در جام جهانی زده 
 که 3 گل کمتر از میروســاو کلوزه 

است.
لیونل مسی برای تبدیل شدن به 

بهترین گلزن باشگاهی، مثل بسیاری 
از رکوردهای مهم دیگر، کریستیانو 
 رونالــدو را بــه عنــوان رقم خود 

می بیند. 
کریس که همین چند روز پیش 
برای النصر هت تریک کرد، 709 گل 
باشــگاهی به ثمر رســانده و بالاتر 
 از مســی، در رتبه نخســت حضور 

دارد. 
مسی و رونالدو تنها بازیکنانی 
هســتند کــه در عرصه باشــگاهی 
توانســته اند به عدد 700 گل برسند. 
پله )679(، روماریو )691( و فرانس 
پوشکاش )645( ستاره های قدیمی 
دنیای فوتبال هســتند که بعد از آن ها 
در رده هــای بعــدی ایــن رنکینگ 

حضور دارند.
کاپیتان تیم ملی آرژانتین 98 گل 
ملی هــم در کارنامه دارد و می تواند 
بــا زدن تنهــا دو گل دیگر، مجموع 
گل های خود در دوران حرفه ای اش 

را به عدد 800 برساند.

گروه ورزشــی - با پایان مرحله 
یک چهارم نهایــی لیگ برتــر والیبال، 
تکلیف 4 تیم صعودکننده به نیمه نهایی 
این رقابت ها مشــخص شد. شهداب 
یزد، پیکان، هراز آمــل و پاس گرگان 
موفق شدند با غلبه بر ایفاسرام اردکان، 
نیان الکترونیک مشهد، فولاد سیرجان و 
هورسان رامسر راهی نیمه نهایی شوند. 
در میان این 4 تیم شهداب یزد آسان ترین 
مسیر را برای رسیدن به فینال دارد؛ چرا 
که باید به مصاف پاس گرگان که به جز 
امین اسماعیل نژاد هیچ چهره شاخص 
دیگری نــدارد برود. شــهدابی ها در 
یک چهارم نهایی هم کار چندان سختی 
نداشتند؛ آنها به مصاف تیمی رفتند که در 
مرحله گروهی لیگ، در جایگاه هشتم 

قرار گرفته بود.
در تیم شــهداب بازیکنان مطرح 
بســیاری همچون امیر غفور، مسعود 
غامــی، میثم صالحی، مهدی مهدوی 
و شــهروز همایون فر حضور دارند و با 

حضور این بازیکنان کار سختی مقابل 
پاس گــرگان نخواهد داشــت. پاس 
گرگان هم با درخشش تک ستاره خود 
که امین اســماعیل نژاد اســت توانسته 
عملکرد فوق العاده ای داشــته باشد و 
راهی نیمه نهایی شــود؛ اما بعید است 
بتوانــد در این مرحله مقابل شــهداب 
عرض اندام کند. در سمت دیگر مرحله 
نیمه نهایی تیم هــای هراز آمل و پیکان 

تهران با یکدیگر رودررو خواهند شد. 
هر دو تیم دارای بازیکنان مطرحی و ملی 
پوش هستند؛ اما در این زمینه کفه به نفع 
پیکان سنگینی می کند. تیم پیکان همراه 
با شــهداب پرمهره ترین تیم های لیگ 
محســوب می شوند. در این تیم عاوه 
بر ملی پوشــانی همچون محمدطاهر 
وادی و محمدرضا حضرت پور، حمزه 
زرینی، پوریا فیاضــی، محمد فاح و 

علی شفیعی که جزو بازیکنان باتجربه و 
مطرح والیبال ایران هستند حضور دارند. 
عاوه بر این بازیکنان، رافائل لهستانی 

هم برای پیکانی ها بازی می کند.
امیرحســین توخته و ابوالقضل 
قلی پور 2 ملی پوش هراز هستند؛ البته 
علــی رمضانی در یکی دو هفته از لیگ 
ملت ها در لیســت تیــم ملی حضور 
داشت. عاوه بر این 2 بازیکن، مجتبی 
میرزاجانپور هم که در سال های گذشته 
سابقه ملی پوش بودن را داشته پیراهن 
هراز را بر تن دارد. روی کاغذ تیم پیکان 
شانس بیشتری برای پیروزی مقابل هراز 
و رسیدن به فینال را دارد و در صورتی که 
این احتمالات به واقعیت تبدیل شود این 
تیم همراه با شهداب برگزارکننده دیدار 
فینال لیگ برتر والیبــال خواهند بود؛ 
امــا در ورزش امکان ثبت هر نتیجه ای 
وجود دارد و بایــد دید پاس گرگان و 
هــراز می توانند لقب غول کُش را از آن 

خود کنند یا خیر.

گروه ورزشــی - 4 کشــتی گیر 
اعزامی کشــورمان به رقابت های بین 
المللی کشــتی جام »ابراهیم مصطفی« 
مصر با کسب یک مدال نقره و یک مدال 
برنز به کار خود در این مســابقات پایان 
دادنــد. دومین رقابت رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی در سال 2023 جام ابراهیم 
مصطفی در بخش کشتی آزاد روزهای 
6 و 7 اسفندماه در شهر اسکندریه مصر 
برگزار شــد. تیم ایــران که با 4 نماینده 
در این مســابقات شــرکت کرده بود 
توســط امیرحسین کاووســی در وزن 
79 کیلوگرم به مدال نقره و امیرحسین 
فیروزپــور در وزن 97 کیلوگرم به مدال 
برنز دســت یافت. در وزن 61 کیلوگرم 
یاســین رضایی پس از اســتراحت در 
دور نخســت، در دور دوم با نتیجه 19 
بــر 8 و ضربه فنی عبدالغنی بنات اله از 
الجزایر را شکست داد و به مرحله یک 
چهارم نهایی را یافت. وی در دور سوم 
مقابل ولادمیر کودرین از قزاقســتان با 
نتیجه 20 بر 12 به برتری دســت یافت 

و راهی مرحله نیمه نهایی شد. رضایی 
در این مرحله مقابل تایربک ژوماشبیک 
اولو از قرقیزستان دارنده مدال نقره زیر 
23 ســال جهان از قرقیزستان با نتیجه 
18 بر 6 مغلوب شــد. وی سپس مقابل 
آرســن هاراتونیان از ارمنستان با نتیجه 
10 بر صفر مغلوب شد و پنجم شد. در 
وزن 74 کیلوگرم حســین ابوذری پس 
از اســتراحت در دور اول، در دور دوم 
با نتیجه 5 بر 2 مغلوب ســنور دمیرتاش 

دارنده مدال برنز المپیک و جهان از ترکیه 
شــد و با توجه به شکســت این کشتی 
گیــر ترک در دیدار نیمه نهایی، نماینده 
کشورمان از دور رقابت ها کنار رفت. در 
وزن 79 کیلوگرم امیرحسین کاووسی 
پس از اســتراحت در دور نخست، در 
دور دوم بــا نتیجه 10 بر صفر فتایریا از 
الجزایر را مغلوب کرد. وی در دور بعد 
و در مرحلــه یک چهارم نهایی با نتیجه 
5 بر 2 چاندلر مارســتیلر از آمریکا را از 

پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. کاووسی در این مرحله مقابل 
بولات ســاکایف از قزاقستان با نتیجه 7 
بر 6 به برتری رسید و به دیدار فینال راه 
یافت. وی در این دیدار مقابل آوتاندیل 
کنتچــادزه دارنده مــدال نقره جهان از 
گرجســتان با نتیجه 10 بر 7 شکســت 
خــورد و به مدال نقره رســید. در وزن 
97 کیلوگرم امیرحسین فیروزپور پس 
از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با 
نتیجه 9 بر صفر مصطفی الدرس از مصر 
را مغلوب کرد و راهی مرحله یک چهارم 
نهایی شــد. وی در این مرحله با نتیجه 
11 بر 4 مخسود ویسالوف از ازبکستان 
را از پیش رو برداشــت و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. فیروزپور در این مرحله 
مقابل زبیگنیو بارانوفسکی دارنده مدال 
نقره و برنز اروپا از لهســتان با نتیجه 6 
بر 4 مغلوب شــد و به دیدار رده بندی 
رفت. وی در این دیدار با نتیجه 7 بر صفر 
موزاری مچدلیدزه از اوکراین را از پیش 

رو برداشت و صاحب مدال برنز شد.

هفتصد، عدد جدیدی که مسی به نام زد!

گروه ورزشــی - با گذشت 20 
هفته از لیگ برتر فوتبال ایران، تعدادی 
از فوتبالیســت های جوان لیگ برتری 
توانســته اند توانایی های خود را به رخ 
فوتبال ایران بکشــند. فوتبال ایران در 
سال های اخیر تولید زیادی نداشته و این 
مساله را می توان از کمبود بازیکن جوان 
و آینــده دار در ترکیب تیم ملی در جام 
جهانی متوجه شد. جوان ترین بازیکن 
تیم ملی در این رقابت ها 24 ســال سن 
داشــت و خبری از یک بازیکن زیر 20 

سال در ترکیب تیم ملی نبود.
کــی روش در روزهای منتهی به 
جــام جهانی 2022 ســامان فاح را به 
عنــوان یک بازیکن جوان در اردوهای 
تیم ملی داشت اما در نهایت حاضر شد 
با یک بازیکن کمتر به جام جهانی برود و 
روی نام هر بازیکن جوان دیگری خط 

قرمز بکشد.
با وجــود خشکســالی در لیگ 
برتر ایران و کمبود ســتاره های جوان 
و آینده دار، چندین بازیکن توانســتند 
اعتباری برای خود دســت و پا کنند و 
از الان روی آینــده آن ها حســاب باز 
می شــود. البته این درخشش از امسال 
شروع نشــده اما حالا به اوج رسیده و 
نشانه هایی از چندین بازیکن آینده دار 

در لیگ برتر ایران دیده می شود.
یاســین سلمانی، ســامان فاح، 
محمدحســین اســامی، محمدامین 
حزبــاوی، غامرضا ثایــت ایمانی، 

میاد کــر، محمدرضــا خالدآبادی و 
محمد عمری هشــت بازیکنی هستند 
که می توان روی آینده این بازیکنان در 
لیگ برتر ایران و چه بسا در فوتبال اروپا 

حساب باز کرد.
ســامان فلاح - ۲۱ ســال - 

پیکان
سامان فاح بدشانس بود که همراه 
تیم ملی به جام جهانی نرفت. کارلوس 
کی روش این بازیکن جوان را در تمام 
اردوهــای تیمش تا قبل از جام جهانی 
داشت و همه فکر می کردند شاید او را 
به عنوان بیست وششمین بازیکن به جام 
جهانی می برد. با این حال سامان فاح 
در 21 سالگی مانند یک بازیکن باکیفیت 
ظاهر شــده و بازوبند کاپیتانی پیکان را 
هم در اختیار داشته است. باید دید فاح 
در خشکسالی فوتبال ایران که نتوانسته 
یک مدافع باکیفیت را ارائه دهد، تا کجا 

پیشرفت خواهد کرد.
محمدحســین اسلامی - ۲۱ 

سال - ذوب آهن
بازیکن جوان ذوب آهن در داربی 
اصفهان تک گل شــاگردان تارتار را به 
ثمر رســاند و نوید ظهور یک بازیکن 
آینــده دار را در فوتبال ایران می دهد. او 
برای تیــم ملی جوانان و امید هم بازی 
کرده و با ادامه این روند درخشان، شاید 
در ســال های آینده به یک تیم بزرگ تر 
هم منتقل شــود و بتواند شانس خود را 
در اروپــا هم امتحان کند. البته تمام این 

اهداف منوط بر این است که او شرایط 
رو به رشد خود را در فصل جاری ادامه 

دهد.
یاسین سلمانی - ۲۰ سال - 

سپاهان
اگر یاســین سلمانی مانند شروع 
فصل می درخشــید، قطعا الان در تیم 
ملی بود اما بــا مصدومیتی که برای او 
رقم خورد و در ادامه افتی که در ترکیب 
ســپاهان تجربه کرد، اردوهای تیم ملی 
را هم از دســت داد. کاپیتان 20 ســاله 
تیم ملی امید و ســپاهان فعا جایی در 
بین ســتاره های اصلی ســپاهان ندارد 
اما او برای تیم ملی بزرگســالان هم به 
میدان رفته است و حساب زیادی روی 
توانمندی های این بازیکن هجومی باز 
می شود؛ اگر چه عملکرد او در چند ماه 

اخیر چندان خوب نبوده است.
محمدامیــن حزبــاوی - ۱۹ 

سال - فولاد خوزستان
حزبــاوی همین چند روز پیش با 
فولاد در آســیا حضور داشت و در دو 
بازی با الهال و الفیصلی هم به خوبی 
عمل کرد. این بازیکن خوش قد و قامت 

که در پســت دفاع و هافبک دفاعی به 
میــدان می رود، جای بازیکنان باتجربه 
فــولاد را پر کــرده و در عضویت تیم 
ملــی جوانان و امید قرار دارد. حزباوی 
به عنوان یک بازیکن جوان و 19 ســاله 
آینده خوبی را بــا ادامه این روند پیش 

روی خود دارد.
غلامرضا ثابت ایمانی - ۲۲ 

سال - پیکان
پیکان از گذشــته بــه عنوان یک 
تیم مولد در ایران شــناخته می شود و 
بازیکنــان جوان و آینــده دار خوبی را 
در ترکیب خود دارد. امسال هم به جز 
ســامان فاح که تــا تیم ملی هم پیش 
رفتــه، غامرضا ثابت ایمانی را به لیگ 
برتر معرفی کرده است. ثابت ایمانی به 
عنوان هافبک دفاعی در ترکیب پیکان 
خوش درخشــیده و با ادامه این روند 
شاید بتواند به عنوان یک هافبک دفاعی 
جوان خودش را به عنوان ســتاره آینده 
فوتبــال ایران مطرح کند؛ به خصوص 
که در سال های اخیر بازیکن جوانی در 

این سن و سال نتوانسته در فوتبال ایران 
بدرخشد.

میلاد کر - ۱۹ سال - تراکتور
مدافع جوان تراکتور سال گذشته 
در ترکیــب آلومینیــوم اراک به لیگ 
برتر معرفی شــد. او بعد از یک فصل 
درخشش در آلومینیوم، قرارداد خوبی را 
با تراکتور بست و رفته رفته اعتماد پاکو 
خمز را در این تیم به دست آورده و در 
ترکیب اصلی تراکتور به میدان می رود. 
کر با وجود ســن و سال کم، در ترکیب 
تیــم ملی جوانان و امیــد هم به میدان 
مــی رود و این روزها همراه با تیم ملی 
جوانان و صمد مرفاوی راهی ازبکستان 
شــده تا با تیم جوانان ایران سهمیه جام 

جهانی را به دست آورد.
محمدرضا خالدآبادی - ۲۱ 

سال - هوادار
بعــد از جام جهانــی، تغییراتی 
درون دروازه تیم هوادار به وجود آمد و 
ساکت الهامی به جای فراهانی باتجربه، 
به دروازه بان جــوان تیمش میدان داده 
اســت. خالدآبادی که در موفقیت چند 
هفته اخیر هوادار ایفای نقش کرده، در 

بازی با پرســپولیس به خوبی از دروازه 
هوادار مراقبت کــرد و از همین بازی 
بــه فوتبال ایران معرفی شــد. البته این 
دروازه بــان جوان و آینده دار راه زیادی 
بــرای موفقیت در لیگ برتــر دارد؛ به 
خصوص که سه دروازه بان بزرگ تیم 
ملــی در لیگ برتر ایران فعالیت دارند. 
بــا این وجود نمی توان از درخشــش 
 این دروازه بان 21 ساله به راحتی عبور

 کرد.
محمد عمری - ۲۲ ســال - 

پرسپولیس
جوان اول پرســپولیس امسال 

در اوج فوتبالش قــرار دارد و در بازی 
با سپاهان با دوندگی، حرکات با توپ 
و تحت فشــار قراردادن خط هافبک و 
دفاعی حریف توانست نقش مهمی را 
در برتری مقابل صدرنشین لیگ برتر ایفا 
کند. عمری که سال گذشته و از اواسط 

فصــل به عنوان آقــای گل تیم امید 
پرسپولیس به تیم اصلی ملحق شده 
بود، توانســته با وجود ستاره های 
زیاد در ترکیب پرسپولیس خودش 

را اثبات کند. 
عمری در نبود لوکادیا تبدیل 

به مهره اصلی پرســپولیس شده و 
حالا بازیکنان نامدار این تیم باید با 

این بازیکن جوان و بانگیزه رقابت کنند. 
اگــر چه عمری خیلی دیر در لیگ برتر 
به بازی گرفته شد اما اگر با همین روند 
ادامه دهد، مطمئنا موفقیت های بیشتری 

در آینده خواهد داشت. ۸ پسر شگفت انگیز فوتبال ایران
۸ بازیکن جوان توانستند در فصل جاری لیگ برتر ایران نام و اعتباری برای خود دست و پا کنند و در عضویت تیم های ملی 

و تیم های لیگ برتر حضور دارند.

گروه ورزشــی -کیلیان امباپه با گلزنی مقابل مارســی به یک رکورد جدید دست 
پیدا کرد.

دیدار تیم های مارسی و پاری سن ژرمن در چارچوب هفته بیست وپنجم رقابت های 
فوتبال لیگ یک فرانسه در ورزشگاه ولودروم با قضاوت کلمنت تورپین برگزار شد که 

در نهایت این دیدار با برتری 3 بر صفر پاری سن ژرمن به پایان رسید.
مسی و امباپه در این دیدار نمایش فوق العاده ای داشتند، مسی یک گل 

و 2 پاس گل و امباپه با 2 گل و یک پاس گل نقش مهمی در پیروزی 
مقابل دشمن قدیمی پاری سن ژرمن داشتند.

امباپه با گلزنی در این مســابقه به رکورد تاریخی 200 گل در 
پاری سن ژرمن رســید تا در کنار هم تیمی سابق خود، ادینسون 
کاوانی، که در تابســتان 2020 از این تیم جدا شــد، قرار بگیرد 
و به جوانترین آقای گل تاریخ یک باشــگاه با 24 ســال دست 

تبدیل شود.
 رکــورد حیرت انگیز برای امباپــه؛ با جوان ترین آقای گل 

تاریخ یک باشگاه آشنا شوید
کیلیــان امباپه که در تابســتان 2017 از موناکو به صورت قرضی 

با بند خرید دائمی 180 میلیون یورویی به پاری ســن ژرمن پیوست، در 
تابســتان گذشــته قرارداد خود را تا سال 2025 تمدید کرد و مدعی شد که 

عنوان بهترین گلزن این تیم را هدف قرار داده است.
او حــالا با گذشــت چنــد ماه پــس از امضای قــرارداد جدید به 
 این دســتاورد رســیده اســت و به این شــکل موفقیت خود را جشن 

می گیرد.

با جوان ترین آقای گل تاریخ یک باشگاه آشنا شوید
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 روزنامه اقتصاد کیش

لیگ برتر والیبال در نقطه جوش؛ کدام تیم ها فینالیست می شوند؟

دو مدال نقره و برنز به آزادکاران ایران رسید
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